Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

INDICAÇÃO Nº 005/22

                          INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para

que estude através do departamento competente, a fim de que ao

menos uma vez por mês, mais precisamente toda 1º de cada mês,

disponibilizasse um caminhão para percorrer o município para

remoção de descartes (sofá, camas, geladeiras, etc).

 JUSTIFICATIVA:

                    O objetivo dessa medida é possibilitar a destinação

correta desses materiais, evitando seu abando em ruas, praças,

calçadas e terrenos baldios, situação que pode acarretar em danos

ambientais e à qualidade de vida da população.

            Sala das Sessões Prof. José Gonso, 03 de janeiro de 2.022.

Ver. José Jerônimo Fernando Camilo Borges

2º Secretário